
Byli jste osloveni islandským soutěžním úřadem, abyste zjistili, jestli banány představují na Islandu 

vlastní relevantní trh, nebo jestli je třeba tento trh rozšířit o další ovoce. 

Islandský soutěžní úřad vám k dané kauze poslal následující informace: 

• Islandský trh banánů je tvořen velký množstvím malých producentů, kteří pro pěstování 

banánů využívají skleníky a geotermální energii 

• Největší producent banánů má tržní podíl okolo 8% 

• Při ceně 50 ISK/kg se prodá 1000 kg banánů 

• Při ceně 55 ISK/kg se prodá 900 kg banánů 

• Náklady na vyprodukování 1 kg banánů činí 35 ISK 

Představují banány na Islandu vlastní relevantní trh? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Byli jste osloveni soutěžním úřadem Dominikánské republiky, abyste zjistili, jestli banány představují 

v Dominikánské republice vlastní relevantní trh, nebo jestli je třeba tento trh rozšířit o další ovoce. 

Soutěžní úřad vám k dané kauze poslal následující informace: 

• Trh banánů v Dominikánské republice je tvořen jedním monopolním producentem, který pro 

pěstování banánů využívá příznivé počasí 

• Při ceně 50 RD$/kg se prodá 500 kg banánů 

• Při ceně 55 RD$/kg se prodá 450 kg banánů 

• Náklady na vyprodukování 1 kg banánů činí 4 RD$ 

Představují banány v Dominikánské republice vlastní relevantní trh? 

 


